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Wieliszew, 31 marzec 2022 r.



Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych
oraz przeciwdziałania narkomanii na 2021 rok przyjęty został Uchwałą
Nr XXVI/275/2020 Rady Gminy Wieliszew z dnia 29 gmdnia 2020 r. Podstawę prawną
uchwalenia Programu stanowią przepisy ustawy z dnia 26 października 1982 r.,
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. póz. 1119
ze zm. ) oraz art. 10 ust. l i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii
(Dz. U. z 2020 r. póz. 2050 ze zm.)
Głównym celem Programu było w szczególności: zapobieganie powstawaniu nowych
problemów alkoholowych na terenie Gminy, propagowanie w społeczności lokalnej
abstynencji i trzeźwości, ograniczenie tempa wzrostu rozpowszechniania i używania
narkotyków, zwiększenie bezpieczeństwa środowiska rodzinnego, promocja zdrowia wśród
mieszkańców naszej Gminy, oraz pomoc osobom w tmdnej sytuacji życiowej wynikający
z uzależnień bądź przemocy w rodzinie.

Powyższe cele realizowane byty poprzez podejmowanie następujących działań;

l. Prowadzenie placówki opiekuńczo - wychowawczej wsparcia dziennego
Środowiskowego Ogniska Wychowawczego w Wieliszewie tzw. Świetlicy, prowadzonej
przez Legionowskie Stowarzyszenie AMICUS, funkcjonującej w budynku Hali
Sportowej od poniedziałku do piątku oraz w okresie wakacji i ferii.
Świetlica funkcjonowała na podstawie umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego.
Dzieciom i młodzieży szkolnej objętej jej działalnością udzielana była pomoc w pokonywaniu
trudności szkolnych, rozwiązywaniu problemów życiowych i rodzinnych oraz organizowaniu
czasu wolnego, rozwijanie zainteresowań oraz pogłębianie zdolności uczniów, kształtowanie
kultury osobistej i współżycia w grupie, w zajęciach na świetlicy w Wieliszewie
uczestniczyło średnio 15 dzieci dziennie.

2. Prowadzenie zajęć i poradnictwa dla osób uzależnionych od alkoholu, środków
odurzających oraz członków ich rodzin, a także osób uwikłanych w przemoc domową.
W okresie od 01. 01.2021 r. do 31. 12. 2021 r. zatmdnieni byli:

. Terapeuta świadczył usługi polegającą na prowadzeniu poradnictwa i zajęć dla osób
uzależnionych od alkoholu, środków odurzających oraz członków ich rodzin
zamieszkałych na terenie Gminy Wieliszew. Terapeuta przyjmował w każdy czwartek
w Hali Sportowej, odbył 162 spotkania (47 z mężczyznami i 39 kobietami).

. Mediator świadczył usługi polegające na prowadzeniu mediacji rodzinnych
wspierających przede wszystkim formę rozwią2ywania konfliktów towarzyszących
uzależnieniom oraz przemocy w rodzinie - dla osób zamieszk^ych na terenie Gminy
Wieliszew. Ogółem ze spotkań skorzystało 15 osób, w tym 5 osób dotkniętych przemocą,
8 kobiet, 5 mężczyzn i 2 dzieci, ogółem udzielono 79 porad.

. Psycholog świadczył usługi polegające na prowadzeniu porad psychologicznych
wspierających przede wszystkim formę rozwiązywania konfliktów towarzyszących
uzależnieniom oraz przemocy w rodzinie - dla osób zamieszkałych na terenie Gminy
Wieliszew. Porady udzielane były 3 razy w miesiącu w Centrum Integracji Społecznej
w Szkole Podstawowej w Łajskach oraz w Ośrodku Pomocy Społecznej



w Wieliszewie. Łącznie udzielono pomocy 29 osobom, w tym 27 kobietom
i 2 mężczyznom.
Zatrudnieni specjaliści w ramach udzielanych porad, świadczyli ushigi również
w formie zdalnej w zależności od indywidualnych potrzeb klientów.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności edukacyjnej - sfinansowano:
. Event Profilaktyczny w trakcie Święta Gminy Wieliszew, obejmujący

6 godzin zegarowych zajęć profilaktyczna - animacyjnych, prowadzonych przez
specjalistów z wykorzystaniem materiałów profilaktycznych.
Wydarzenie miało na celu promowanie zdrowego stylu życia w śród społeczności
lokalnej, kształtowanie postaw wolnych od przemocy i uzależnień. Rodzice dzieci
oraz zainteresowane osoby mogły uzyskać poradę profilaktyczną, zapoznać
się z przybliżonym wyglądem popularnych narkotyków i dopalaczy.
W ramach profilaktyki pozytywnej uczestnicy zapoznali się ze szkodliwością
alkoholu, utratą percepcji dzięki ćwiczeniom z użyciem alkogogli.

. Przeprowadzenie profilaktycznego spektaklu teatralnego, promującego zdrowy
i bezpieczny styl życia.

4. Organizowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego:
. Dofinansowano w ramach ochrony i promocji zdrowia w tym profilaktyki uzależnień

Obóz szkoleniowo - wypoczynkowy w Mikoszewie dla 15 dzieci, będących
mieszkańcami Gminy Wieliszew ł należących do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej
działającej przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieliszewie. W trakcie pobytu
odbywały się zajęcia, wynikające z głównych celów i założeń Gminnego Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu
Narkomanii.

Młodzież biorąca udział w zajęciach poznawała alternatywne metody spędzania
i organizacji czasu wolnego, aktywnie uczestniczyła w szkoleniach w zakresie ryzyka
związanego z uzależnieniami od intemetu i dopalaczy.

. Dofinansowano zakup strojów sportowych dla dzieci i młodzieży z rodzin
dysfimkcyjnych o podwyższonej gmpie ryzyka na potrzeby zajęć sportowych, podczas
których propagowany był zdrowy i aktywny styl życia. Uczestnicy zajęć mieli w
sposób konstruktywny zorganizowany czas wolny, przez aktywność fizyczną nabyli
umiejętności pozytywnego odreagowania negatywnych emocji tj. agresji i stresu.
Przez współdziałanie w gmpie kształtowali umiejętności interpersonalne, pokonywali
trudności adaptacyjne uczyli się indywidualnej i społecznej odpowiedzialności.
Propagowali styl życia wolny od uzależnień, wzmacniając czynniki wspierające
prawidłowy rozwój, zapobiegawczo przed wczesną inicjacją alkoholu.

. Dofmansowano częściowo w ramach profilaktyki, wyjazd dzieci na Wakacje z kulturą
i profilaktyką.



Ponadto:

- wysłano 4 wnioski do Sądu o przymusowe leczenie

- wysłano l wniosek do Sądu o wgląd w sytuację rodzinną
- uiszczano opłaty sądowe w sprawach o ustalenie obowiązku poddania się leczeniu
odwykowemu, dokonano wpłaty na poczet wynagrodzenia biegłych sądowych za wydanie
opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu;
Nadzór nad realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii sprawowała Gminna Komisja
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W okresie sprawozdawczym Komisja odbyła
29 posiedzeń. W ramach wykonywania swoich ustawowych zadań Komisja rozpatrzyła
17 wniosków o wydanie zezwoleń na sprzedaż oraz podawanie napojów alkoholowych.
Komisja na wniosek od członków rodzin osób uzależnionych, Ośrodka Pomocy Społecznej
i Komisariatu Policji wysłała do 33 osób zaproszenia na rozmowę z Członkami Gminnej
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w celu zmotywowania i pomocy
w podjęciu działań zmierzających do leczenia odwykowego.
Przeprowadzano rozmowy interwencyjno-motywujące osobami dotkniętymi problemem
alkoholowym, które w związku z nadużywaniem alkoholu powodowały rozkład życia
rodzinnego, uchylały się od pracy lub zakłócały porządek publiczny.
Komisja współpracowała z Zespołem Interdyscyplinarnym.

Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Uzależnień
Greta Pietrzak-Sciechura
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